
QUỐC HỘI 

-------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Nghị quyết số: 

109/2020/QH14 

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2020 

  

NGHỊ QUYẾT 

PHÊ CHUẨN ĐỀ NGHỊ CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ VỀ VIỆC MIỄN NHIỆM 

CHỨC VỤ PHÓ THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ NHIỆM KỲ 2016-2021 

QUỐC HỘI 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ  u t    chức  u c hội s     20    H  ; 

Căn cứ  u t    chức Ch nh phủ s   6 20    H  ; 

Căn cứ Nội quy    h p  u c hội  an hành   m th o Ngh  quyết s   02 20    H   ngày 

2  tháng    năm 20   của  u c hội; 

Căn cứ    ngh  của  hủ tướng Ch nh phủ t i    tr nh s   6   r-  g ngày 20 tháng   

năm 2020; 

Căn cứ  i n   n  i m phiếu ph  chu n    ngh  của  hủ tướng Ch nh phủ v  việc mi n 

nhiệm chức vụ Phó  hủ tướng Ch nh phủ ngày    tháng 6 năm 2020; 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1 

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc  iễn nhiệ  chức v  Phó Thủ tướng 

Chính phủ nhiệ  kỳ 2016-2021 đối với ông Vương Đình Huệ để thực hiện nhiệ  v  Bí 

thư Thành ủy Hà Nội. 

Điều 2 

Nghị quyết này có hiệu  ực thi hành kể t  khi đư c  uốc hội  iểu quyết thông qua. 

Ngh  quyết này  ược  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  hóa XIV,    

h p thứ 9 thông qua ngày 11 tháng 6 năm 2020. 

  

  

  

  

CHỦ TỊCH QUỐC HỘI 
 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Ngân 



  

  

 

  

  


